
                  

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

       Р І Ш Е Н Н Я 

 

24 вересня 2024 року                       м. Чернігів                                 № 627 

 

 

Про облік та надання житла, призначеного  

для тимчасового  проживання  внутрішньо  

переміщених осіб 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   України  

від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених осіб», 

розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

2.1. Слєпцовій Ірині Валеріївні, сім’я з двох осіб (вона, онук), на кімнату 

№ …, житловою площею 13,3 кв.м, по вулиці Народного руху, …. 

Зареєстровані по провулку Миколи Дукина, …/…, місто Балаклія, Ізюмський 

район, Харківська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

 



  

Ректору Національного університету «Чернігівська політехніка» 

(Новомлинець О. О.), забезпечити укладення договору найму житлового 

приміщення з фонду житла для тимчасового проживання між навчальним 

закладом та громадянкою Слєпцовою Іриною Валеріївною. 

 

3. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання: 

 

3.1. Синявської Віри Павлівни, одної, перебуває на обліку громадян, що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 03 травня 2023 року 

Включити до складу сім’ї доньку – Ячну Олену Олексіївну згідно з поданою 

заявою. 

 

4. Продовжити на один рік термін проживання в житлових приміщеннях 

з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб, сімʼям, які перебувають на обліку громадян, що потребують 

житла для тимчасового проживання: 

 

4.1. Щербакову Євгенію Костянтиновичу, одному, у кімнаті № …, 

житловою площею 13,5 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрований 

по вулиці Медичній, будинок …, квартира …, місто Золоте, Сєвєродонецький 

район, Луганська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 0 балів. 

 

4.2. Купрієнко Валентині Петрівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 12,7 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрована по проспекту 

Миру, будинок 2…, квартира …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.3. Андрух Ларисі Анатоліївні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 11,9 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрована по вулиці 

Трифоновій, будинок …, квартира …, місто Вугледар, Донецька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

4.4. Радченку Андрію Олексійовичу, одному, у кімнаті № …, житловою 

площею 13,3 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрований по 

проспекту Миру, будинок …, квартира …/…. 



  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

4.5. Боровик Аллі Борисівні, одній, у кімнаті № …, житловою площею 

18,5 кв.м, по вулиці Народного руху, …. Зареєстрована по вулиці Луговій, 

будинок …, село Тимоновичі, Новгород-Сіверський район, Чернігівська 

область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 0 балів. 

 

4.6. Криловій Вікторії Вікторівні, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

два сини),  у трикімнатній, житловою площею 45,3 кв.м, квартирі № … по 

проспекту Перемоги, …. Зареєстровані по вулиці Автозаводській, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 31 бал. 

 

4.7. Власенко Вірі Олексіївні, одній, в однокімнатній, житловою площею 

20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по 

вулиці Соснівка, будинок …, село Орлівка, Новгород-Сіверський район, 

Чернгівська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

4.8. Близнюку Олександру Петровичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), у двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Миру, будинок …, 

квартира …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 52 бали. 

 

4.9. Чернушенко Анжелі Анатоліївні, сім’я з двох осіб (вона, син), в 

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Гагаріна, будинок …, 

квартира …, смт. Куп’янськ-Вузловий, Харківська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

 



  

4.10. Нагірняк Ользі Володимирівні, одній, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Павла Колодіна, будинок 22, квартира 9, місто 

Донецьк. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

4.11. Оліхнович Людмилі Андріївні, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

матір), у двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Вокзальній, будинок …, 

квартира …, м. Антрацит, Луганська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

4.12. Отчиченку Петру Івановичу, одному, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрований по проспекту Миру, будинок …, квартира …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.13. Космовському Григорію Михайловичу, сім’я з двох осіб (він, 

дружина), в однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по 

вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Квітневій,              

будинок …, квартира …, село Грабівка, Чернігівський район, Чернігівська 

область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

4.14. Барбаш Ніні Гаврилівні, одній, в однокімнатній, житловою площею 

20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по 

вулиці Фікселя, будинок …, квартира …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.15. Чміль Лідії Іванівні, одній, в однокімнатній, житловою площею 

20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по 

проспекту Миру, будинок …, квартира …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 



  

 

4.16. Лідзер Ганні Іванівні, одній, в однокімнатній, житловою площею 

20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по 

вулиці Зелінського, будинок 17-А, квартира 32, місто Маріуполь, Донецька 

область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

4.17. Шумару Івану Федосійовичу, одному, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрований по проспекту Миру, будинок …, квартира …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.18. Поді Марії Тарасівні, одній, в однокімнатній, житловою площею 

20,3 кв.м, квартирі №… по вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстрована по 

провулку Глухівському, будинок …, квартира …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.19. Булові Тетяні Андріївні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), в 

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Глухівському,              

будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.20. Синявській Вірі Павлівні, сім’я з двох осіб (вона, донька), в 

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Леоніда Каденюка, будинок 

…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.21. Левченко Ганні Іванівні, одній, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Шевченка, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 33 балів. 



  

 

4.22. Купріянцю Василю Вікторовичу, сім’я з двох осіб (він, дружина), в 

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по кварталу 50 лет Октября,              

будинок …, квартира …, місто Луганськ. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.23. Назаренко Тамарі Іванівні, одній, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Шевченка, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.24. Карпенко Тетяні Михайлівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), в 

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по провулку Глухівському,              

будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.25. Андрусенко Валентині Георгіївні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), 

в однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Кільцевій, будинок 31, 

квартира …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.26. Велігоцькій Ларисі Олександрівні, сім’я з трьох осіб (вона, син, 

онук), у двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Миру, будинок …, 

квартира …/…, …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 50 балів. 

 

4.27. Сірик Валентині Володимирівні, одній, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по вулиці Леоніда Каденюка, будинок …. 



  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.28. Дайнеку Роману Володимировичу, сім’я з двох осіб (він, мати), в 

однокімнатній, житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Шкільній, будинок …, 

селище міського типу Борівське, Луганська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

4.29. Захаренкову Дмитро Сергійович, одному, в однокімнатній, 

житловою площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда,    

…. Зареєстрований по вулиці Привітній, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.30. Куді Антоніні Вікторівні, одній, в однокімнатній, житловою 

площею 20,3 кв.м, квартирі № … по вулиці Володимира Дрозда, …. 

Зареєстрована по проспекту Миру, будинок …, квартира, …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

4.31. Рослік Тетяні Валеріївні, сім’я з чотирьох осіб (вона, три дочки), у 

двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Декабристів, будинок …, 

селище міського типу Ньо-Йорк, Донецької область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

4.32. Терещенко Аліні Іванівні, сім’я з трьох осіб (вона, мати, онук), у 

двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Сагайдак, будинок ….  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 31 балів. 

 

4.33. Шкарпеті Людмилі Григорівні, сім’я з чотирьох осіб (вона, син, 

дочка, онука), у двокімнатній, житловою площею 26,8 кв.м, квартирі № … по 

вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Миру, будинок …, 

квартира …/…, …. 



  

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 50 балів. 

 

5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання у зв’язку зі смертю: 

 

5.1. Білих Ніну Михайлівну, одну, перебуває на обліку громадян, що 

потребують житла для тимчасового проживання, з 15 червня 2023  року. 

 

6. Скасувати: 

 

6.1. Підпункт 2.2. пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 серпня 2024 року № 574 щодо виділення Кілінному 

Віктору Вікторовичу, сім’я з двох осіб (він, мати), кімнати № …, житловою 

площею 18,3 кв.м, по вулиці Народного руху, …, терміном на один рік, ордер 

не отримував, згідно з поданою заявою. 

 

6.2. Підпункт 2.3. пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 15 вересня 2022 року № 388 щодо виділення Радченко Ніні 

Володимирівні,  сім’я  з   трьох осіб (вона,  чоловік, син), кімнати № …/…, 

житловою площею 16,2 кв.м, по вулиці Олега Міхнюка, …, терміном на один 

рік, ордер втрачено,  згідно з поданою заявою. 

 

6.3. Підпункт 2.17 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 17 листопада 2023 року № 738 щодо виділення Білих Ніні 

Михайлівні, одній, однокімнатної, житловою площею 20,3 кв.м, квартири № 

… по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном на один рік, у зв’язку зі смертю 

Білих Н. М. 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому                                 Сергій ФЕСЕНКО                                                                                      

 

 


